
Kupní smlouva

č. kupujÍcÍho DPMo t2o1gt7ot1oí, č. prodávají .rn" ...ť!.H.(.

uzavřená podle s 2079 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

1. KoExPRo OSTRAVA, akciová společnost
U Cementárny 1303/16, 703 00 ostrava - Vítkovice
lC: 607 93121
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 1025
adresa datové schránky: 2iiestx
zastoupený Nad'ou Pařenicovou, statutárním ředitelem
(dále jen prodávající)

2. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 00 olomouc
lČ. 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddÍl B, vloŽka 803
zastoupený lng. Jaromírem Machálkem, MBA, předsedou představenstva a.s.

lng. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva a.s.
(dále jen kupující)

It.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdat kupujícímu věc, která je
předmětem koupě, a umoŽnit mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, Že
věc převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupnícenu.

2. Prodávajícíje povinen spolu s věcí kupujícímu předat doklady, jeŽ jsou nutné k převzetí a
uŽívání věci. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.

3. Věc dodaná na základě této smlouvy jsou ,,2 kusy mobilních pracovních plošin" a jejich
poŽadované parametry jsou uvedeny v nabídce dodavatele č. N-2019.09.16/ Heř. Po 300
AL ze dne 15.9.2019 k zakázce tvořící přílohu č. 1 , která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Prodávající se zavazqe, Že dodá věc a mimo sjednanou záruku za jakost dodaného zboŽí
a technickou podporu výrobce poskytne kupujícímu součinnost při odstraňování
případných problémů vzniklých v průběhu montáŽe, oŽivení i rutinního provozu, bude-li o
to kupujícím poŽádán.

ilt.
Kupní cena a platební podmínky

a

1. Prodávající a kupující se dohodli na ceně 99 980,- Kč bez DPH

\lz



2. Véc pokládají smluvní strany za dodanou, jestliŽe dojde k jejímu převzetí odpovědným
pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky věci podle této smlouvy je dodací
iist připojený k věci opatřený jménem, příjmením, uvedením funkce či pracovního
zaťazení a čitelným podpisem odpovědného pracovníka kupujícího' Po předání a
převzetí věci prodávající vystaví konečnou fakturu. Vystavená faktura bude mít
náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také číslo této

smlouvy a datum splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je povaŽován

den předání a převzetí věci.
3. Prodávající jako plátce daně z přidaného hodnoty připočítá vŽdy u jednotlivého

uskutečněnízdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě
odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno'

4. Faktura je splatná do čtrnácti dnů od jejího doručení kupujícímu na účet prodávajícího
Č. gsog+oozl710100 vedeného u Komerční banka, a.s. ostrava.

5. V případě, Že faktura obsahuje nesprávné náleŽitosti nebo v ní některé náleŽitosti chybí,
je kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém
případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.

6. V případě, Že prodávající bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení $ 106a zákona č' 23512004 Sb' o dani z přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je kupující
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

tv.
Termín dodání

1. Prodávajícíje povinen dodat kupujícímu a kupující odebrat věc podle odst. ll. této smlouvy
v termínu do 10 týdnů od podpisu smlouvy.

2. Prodávajícíje povinen písemně, e-mailem nebo faxem informovat kupujícího o přesném
termínu dodánítři pracovní dny předem.

3. Převzetím věci nabývá kupujícívlastnické právo k věci.

v.
Místo dodání

1' Místem dodání věci je areál DPMO, a.s. na adrese KoŽeluŽská 563/1 v olomouci.
2. Prodávající předá kupujícímu spolu s věcí příslušné dodací listy a další nezbytné doklady

k řádnému provozování věci.

vt.
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na věc záruku za jakost v délce 24 měsíců. Tato záruční doba začiná
běŽet ode dne převzetí věci kupujícím.

2' Prodávající zaručuje, Že na dodané věci neváznou práva třetích osob, zejména Žádná
věcná práva a práva vyplývajícíz průmyslového vlastnictví.

3. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující povinen vady písemně
oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu. V oznámení vad (reklamaci) kupující
vady popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do
posledního dne záruční doby, přičemŽ i reklamace odeslaná kupujícím poslední den
záruční doby se povaŽuje za včas uplatněnou.

2

tr[



4. Prodávajícíje povinen se k reklamaci písemně vyjádřit bezzbytečného odkladu (nejpozději
do deseti dnů) poté, co mu bude doručena. V písemném vyjádření prodávající uvede, zda
vady uznává či nikoli.

5' Prodávajícíje povinen odstranit vady věcí dle reklamace ve lhůtě 7 dnů od jejího doručení,
nedohodne-li se s kupujícím jinak. Po marném uplynutí této lhŮty je kupující oprávněn
vyuŽít k odstranění reklamovaných vad sluŽeb třetí osoby' o provedení odstranění vad
prostřednictvím třetí osoby je kupující povinen prodávajícího informovat.

6' Vedle nárokŮ zvad věci dle příslušných ustanovení občanského zákoníku má kupující
právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby.

vil.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvnívztah můŽe být ukončen písemnou dohodou nebo odstoupením jedné nebo
druhé smluvní strany v případě, Že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním věci přesahující čtrnáct dnů oproti smluvenému termínu.

3. V písemném odstoupeníod smlouvy musíodstupujícísmluvnístrana uvést, v čem spatřuje
důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující
tvzené důvody.

4. Smluvnístrana, které bylo odstoupeníod smlouvy doručeno, se k němu musípísemně bez
zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupeni uznává či nikoli. Pokud
důvody oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, uvede, v čem je spatřuje.

5. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na sm]uvní
pokutu a na náhradu škody.

vilt.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci má kupující právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,1o/o z ceny věcí, které měly být dodány , za kaŽdý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodanou věc má prodávající právo na
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1o/o ZdkaŽdý den prodlení.

3. V případě prodlenís vyřízením reklamace má kupující prá'v.o na zaplacení smluvní pokuty
ve výši o,1 o/o u ceny reklamované věci za kaŽdý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty nenídotčeno právo na náhradu škody, která vznikla V
příčinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyÚčtována a vyúčtování jí
musí být doručeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvodu.

tx.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Prodávající bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude uveřejněna
kupujícím v registru smluv dle zákona č.34012015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu do tří dnů od podpisu smlouvy vezi smlouvy a
dodatků se znečitelněnými údajitak, aby bylo chráněno obchodnítajemství prodávajícího,
a zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru smluv účinná.

-J-

\r /u



3' Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv
odpovídá kupující.

x.
Závéreč,ná ustanovení

1. V případě, Že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u niŽ došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků'

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh , z nichŽkaŽdá
ze smluvních stran obdží po jednom z nich.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany
ujednávají, Že jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její
platnosti budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

5. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák' č. 89I2o12 Sb' občanský zákoník, se
nepouŽije. Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě
je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat.

6' Dle $ 1765 zák. č. 8912012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážIly plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

7. V souladu s $ 4 odst. zák. č,. 8912012 Sb., občanský zákoník, kdy se má zato, Že každá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a
opatrností a Že to kaŽdý od ní můŽe v právním styku důvodně oěekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ stvzují svým podpisem.

V ostravě dne
,p' l0' Í,nlt V Olomouci dne

KOEXPRO OSTRAVA
akciová společnost
Naďa Pařenicová
Statutámi ředitel

Nad'a Pařenicová
statutární ředitel
prodávající

lng. Jaromír Machálek, MBA
předseda představenstva a. s'

kupující

lng velZatlou
m ístopředseda představenstva a. s.

kupující

#ErFMEt
Dopravní podnik města olomouce, a,s.

koŽelužská 563l1,779 0Ú olomouc
lČ: 47 67 6639 l DlČ-j cz47 676639

o.cz I

-4-

'"- ťL/



GExPRď uÝvo.l -rrýnogA - PRoDEJ _ sERVls
HYDRAuLlcKÉ n pruEunanrtcxÉ nÁŘnol - zvEoRcl znŘlzEttÍ

pornusNí DoPRAVAOSTRAVA

Spotečnost je zapsána do obchodnÍho rcjstřÍku u Krajského soudu v ostravé,
oddll,B. vložka 1025 ode dne 23.5.1995

NABIDKA
N_2019.09.16/ Heř. Po 300 AL

,,na výrobu a dodávku obslužných plošin do lakovny"

2;Jtoho;.4

í. ZADAVATEL: Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 56311
771 10 Olomouc
lČ : 47676639
DlČ : cz47676639

2. UCHAZEč: KoExPRo OSTRAVA, akciová společnost
U Cementárny 1303/16
703 00 ostrava_Vítkovice
lČ: 607 93 121
DlČ; CZ60793121
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě,
oddíl B, vloŽka 1025
Zastoupená: Naďou Pařenicovou, statutární ředitel

Zmocněnec:
Pro obchodníjednání:
Miroslav Heřík, obchodní manaŽer

tel.: 595 782251-2, k|.27, e-mail: 
mob:

Bankovní spojení: Komerční banka, a's' ostrava

Číslo Účtu: 

3. cENoVÁ Negíoxe

nazev cena Kč/ks ks cena celkem Kč
plošina Po 300 AL 49 990,- 2 99 980.-

Platnost nabídky: do 31'10' 2019
Termín dodání : cca 8 - 10 týdnů od obdrŽení objednávky
Cenová nabídka je včetně dopravy a instalace
Ceny jsou bez DPH
Záruéni doba'. 24 měsícŮ

Specifikace:

obslužná plošina Po 300 AL
Al plošina s 2 nebzděnými koly, šířka 750mm, výška 1250mm, délka 3500mm, pochůzí plocha
o délce cca'l900mm + schody s protiskluzovou úpravou a bočnímí okopovýmiplechy 100mm.
1ks zábradlí o výšce 1 100mm z podélné strany neodnímatelné, zadní zábradlí odnímatelné, po
vyjmutí zadniho zábradlí včetně okopového plechu, možnost nahrazení spojkami pro spojení
dvou plošin L+P. 2. ks plošiny vyroben v zrcadlovém obraze. Po stranách zasunovací
stabilizaění prvky, na straně schodiště aretaění šrouby, v místě případného kontaktu s tramvají
gumový pás.

Nabidka č. N-20í9.09'16./ Heř' Po 300 AL ,ku

rs0 9t0r

BUStAU VtBllAS
Ccnilic.lion



G E x P Rď,.sť,Pť-; #JE'.-"P#; ÍfiPJ75ť,;^?FIx'l.'-'
oSTRAVA PoTRUBNI DoPRAVA

foto je pouze ilustračni

V ostravě dne 15'09. 2019

Nabídka č. N-2019.09.16./ HeÍ. Po 300 AL

obchodnímanaŽer

qL

ls0 r001

BUnÍÁU vtRlTÁs
Celt;lication

společnost ie zapsána do obchodnÍho ÉistřÍku u Knjs4ého soudu v ostravě,' 
oddll.B. vtoŽka 1025 ode dne 23.5.1995

t6ErO O!frTAvA + s'
oddělenÍ oS

703 00 Ostrava-Vltkovice
ll Gementámy 1303/16

ultu mraa n,il'gtcruzzrta

Miroslav Heřík




